令和 4 年 7 月 12 日

保護者各位

奨 学 の た め の 給 付 金 （ 私 立 ） に つ い て

白 鷗 大 学 足 利 高 等 学 校
(本校舎事務室：0284-41-0890)

 奨学のための給付金(私立)について下記のとおりご案内いたします。

記

１． 奨学のための給付金とは

一定の所得以下の世帯（保護者等全員の住民税非課税世帯または生活保護(生業扶助)受給世帯）を

対象に、授業料以外の教育費負担を軽減するため、保護者に対して支給されるものです。

また、申請手続きは保護者が行うもので、保護者が居住している都道府県によって手続きの仕方が

異なります。

対象世帯・給付額等については、別紙『「栃木県奨学のための給付金」の御案内』を参照してくだ

さい（栃木県以外の都道府県も同程度の内容です）。

２． 栃木県内在住の場合の申請手続き

保護者が栃木県内にお住まいの場合には、学校を通して申請します。

申請希望の方は、7月 27 日(水)までに各校舎事務室に申し出て、申請書一式を受け取ってください。

３． 栃木県外在住の場合の申請手続き

保護者が栃木県外にお住まいの場合には、保護者ご本人が各都道府県窓口に申請します。

申請書類等についてもご自身で取り寄せてください（下表参照）。各県ホームページからダウンロー

ドも可能です。

【参考】各県の申請期間・窓口（学校ホームページに掲載のリンクをあわせて参照してください）

  申請期限 申請窓口（各県ホームページに詳しい情報が掲載されています）

栃木県 9/7(水) 白鷗大学足利高等学校 事務室

群馬県 9/30(金) 群馬県生活こども部私学・子育て支援課

茨城県 8/5(金) 茨城県総務部総務課 私学振興室

埼玉県 9/9(金) 埼玉県総務部学事課 高等学校担当

東京都 7/31(日) 東京都私学就学支援金センター 授業料軽減助成金担当

神奈川県 12/5(月) 神奈川県福祉子どもみらい局子どもみらい部私学振興課

千葉県 9/17(金) 千葉県総務部学事課 私学振興班

青森県 未定※ 青森県総務部総務学事課 学事振興グループ

宮城県 未定※ 宮城県総務部私学・公益法人課

福島県 9/30(金) 福島県教育庁高校教育課 奨学給付金担当

静岡県 9/30(金) 静岡県スポーツ・文化観光部総合教育局私学振興課

長野県 9/30(金) 長野県県民文化部私学振興課

※未定の県は、今後申請期間が発表されますので、各県からの情報をご確認ください。

以上